
Protokół nr 10/24 z IX sesji Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji,  

która odbyła się w dniu 3 lutego 2024r.  

w Sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach 

 w godz. 10:00-12:00 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie X sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

przez Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Oskara Frydrycha. 

2. Wystąpienia zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Wprowadzenie zmian do porządku obrad. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia Konwentu 

Młodzieżowych Sejmików Województw jako statutowego organu 

opiniodawczo-doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej  

a. przedstawienie projektu uchwały przez Przewodniczącego Oskara 

Frydrycha, 

b. dyskusja, 

c. głosowanie projektu uchwały. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wypracowanej treści kierunków tworzenia 

dokumentu Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+ oraz informacja dotycząca 

ustalenia składu Komitetu Recenzenckiego Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+. 

a. przedstawienie projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Amelię 

Rudnicką, 

b. dyskusja, 

c. głosowanie uchwały. 

 

8. Dyskusja na temat propozycji działań radnych Młodzieżowego Sejmiku 

służących popularyzacji naboru do IV kadencji. 

 

9. Podjęcie patronatu nad inicjatywą młodzieżową objazdowego festiwalu filmów 

animowanych O!PLA w Kielcach. 

a. przedstawienie projektu uchwały przez inicjatora akcji, 

b. dyskusja, 

c. głosowanie nad projektem uchwały. 

 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Młodzieżowego 

Sejmiku do udziału w pracach komisji otwartego konkursu ofert ,,Świętokrzyskie 

dla Młodych’’ 



a. przedstawienie projektu uchwały przez Przewodniczącego Oskara 

Frydrycha, 

b. dyskusja, 

c. głosowanie projektu uchwały 

 

11.  Wystąpienie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice oraz 

Stowarzyszenia Rozprawy o Europie w sprawie zaproszenia do współpracy w 

zaplanowanych projektach. 

 

12.  Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku oraz przewodniczących komisji 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

13. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

14.  Sprawy różne. 

15.  Zamknięcie X sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 17 Radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego oraz zaproszeni goście – zgodnie z załączonymi do protokołu listami 

obecności (zał. nr 1). 

 

Ad. 1 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Oskar Frydrych, który przywitał 

Młodzieżowych Radnych oraz zaproszonych gości. 

 

Ad. 2  

 

Głos zabrali: Armando Malesza – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, Jędrzej Kleszcz – Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Kielce, Klaudia Chamera – Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta 

Starachowice, Pani Katarzyna Perdzyńska-Zarzeczny - Przedstawiciel Urzędu Miasta w 

Kielcach oraz Pani Marta Solińska-Pela-Dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

 

Ad. 3 

 

Prowadzący obrady Oskar Frydrych poinformował, iż w skład Młodzieżowego Sejmiku 

wchodzi 30 radnych, a w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co stanowi kworum 

wymagane do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 4 

 

Wprowadzono do porządku obrad w punkcie 10 uchwałę dotyczącą wskazania 

przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku do składu komisji konkursowej otwartego 

konkursu ofert „Świętokrzyskie dla młodych”. 



 

Ad. 5 

 

Jednogłośnie przyjęto porządek obrad. 

 

Ad. 6 

 

Po przedstawieniu projektu uchwały przez Przewodniczącego Sejmiku Oskara 

Frydrycha nastąpiło głosowanie, w wyniku którego  - Uchwałę Nr X/58/24 – przyjęto 

jednogłośnie.  

 

Ad. 7 

 

Po przedstawieniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Amelię Rudnicką 

oraz Przewodniczącego Oskara Frydrycha nastąpiło głosowanie. Uchwałę Nr X/59/24 

- przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

 

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Oskar Frydrych, który przedstawił jak 

wyglądały podjęte działania w sprawie rekrutacji do III kadencji Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W dalszej dyskusji na temat naboru wzięli 

udział, m.in. Radny Miłosz Twardowski, Radna Wiktoria Faliszewska, Radna Kinga 

Jędrzejczyk, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

Armando Malesza i Wiceprzewodnicząca Amelia Rudnicka. 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku przedstawił program objazdowego festiwalu 

filmów animowanych „O!PLA”, który odbędzie się 5 kwietnia 2024 roku w Kieleckim 

Centrum Kultury, zakłada jednodniowe darmowe pokazy filmowe skierowane do 

różnych grup wiekowych, podczas których równolegle odbywać będzie się wernisaż 

prac artystycznych lokalnej młodzieży. Po przedstawieniu projektu uchwały nastąpiła 

dyskusja, w której głos zabrał Radny Jan Nalewczyński oraz Radny Filip Jurkiewicz, 

przy kworum liczącym 16 osób jednogłośnie przyjęto - Uchwałę Nr X/60/24 

 

Ad. 10 

 

Do składu komisji konkursowej otwartego konkursu ofert „Świętokrzyskie dla 

młodych” zgłosiła się Wiceprzewodnicząca Amelia Rudnicka i Przewodniczący 

Komisji Edukacji i Praw Ucznia, Filip Jurkiewicz.  W czasie obrad liczba radnych na 

sali obrad zwiększyła się do 19 osób. W wyniku głosowania większością głosów na 

przedstawicielkę wybrano Wiceprzewodniczącą Amelię Rudnicką - Uchwała Nr 

X/61/24 



Ad. 11 

 

Głos zabrała Wiktoria Derlatka radna Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice oraz 

opiekun Młodzieżowej Rady i jednocześnie Prezes stowarzyszenia Rozprawy o Europie 

Kamil Stanos, który zaprosił młodzieżowych radnych do współpracy we wspólnych 

projektach międzynarodowych. 

 

Ad. 12 

 

Prezydium oraz Przewodniczący Komisji Tematycznych przedstawili prace 

podejmowane pomiędzy sesjami. 

 

Ad. 13 

 

Ustalono, iż kolejna sesja odbędzie się 6 kwietnia.  

 

Ad. 14 

 

Przewodniczący przypomniał radnym o wydarzeniu Stand for more in 24 

organizowanym przez Młodzieżową Radę Miasta Starachowice, które Młodzieżowy 

Sejmik objął patronatem oraz zachęcił do zaangażowania się w inicjatywę.   

 

Ad. 15 

 

Na tym posiedzenie Sejmiku zakończono. 

 

 

 

 

 

                                                                        Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku  

                                                                     Województwa Świętokrzyskiego 

          

                                      

                                                                       Oskar Frydrych 

 

 

 

                                                                                                                                            

Protokół sporządziła: 

Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego  

Julia Kamińska 
 


